
w poniedziałek, 18 września, święto św. 
Stanisława Kostki, zakonnika,
w środę, 20 września, wspomnienie św. 
męczenników: Andrzeja Kim Taegon, 
kapłana; Pawła Chong Hasang i Tow.,  
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Syr 27, 30 – 28, 7

Czytanie z Mądrości Syracha: Złość i gniew są 
obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik.
Tego, kto się mści, spotka pomsta od Pana, 
On grzechy jego dokładnie zachowa w pamię-
ci. Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, 
gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone 
grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw dru-
giemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowie-
nia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem 
do siebie podobnym, jakże błagać będzie o od-
puszczenie swoich własnych grzechów? Sam, 
będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż więc zy-
ska dla niego odpuszczenie grzechów? Pa-
miętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nie-
nawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzy-
maj się przykazań! Pamiętaj o przykazaniach i 
nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu 
Najwyższego, i daruj obrazę!   

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia
Błogosław, duszo moja, Pana, * 
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana * 
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy * 
i leczy wszystkie choroby. 
On twoje życie ratuje od zguby, * 
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Nie zapamiętuje się w sporze, * 
nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych 
grzechów * 
ani według win naszych nam nie odpłaca.

Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, * 
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli. 
Jak odległy jest wschód od zachodu, * 
tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 14, 7-9

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i 
nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy

żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umie-
ramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci 
należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus 
umarł i powrócił do życia, by zapanować tak 
nad umarłymi, jak nad żywymi.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
J 13,34

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 
wzajemnie miłowali,  tak jak Ja was umiłowa-
łem.

EWANGELIA
Mt 18, 21-35

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, 
ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini 
względem mnie? Czy aż siedem razy?» Je-
zus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem 
razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 
Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do 
króla, który chciał się rozliczyć ze swymi słu-
gami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowa-
dzono mu jednego, który był mu winien dzie-
sięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał       
z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go ra-
zem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, 
aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy słu-
ga padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż 
mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan 
ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług 
mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, 
spotkał jednego ze współsług, który mu był 
winien sto denarów. Chwycił go i zaczął du-
sić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współ-
sługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi 
cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie 
chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, 
dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, 
widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. 
Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, 
co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, 
rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci 
cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż 
więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad 
swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad 
tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego 
kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda 
całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec 
mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przeba-
czy z serca swemu bratu».

Oto Słowo Pańskie
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 K O M E N T A R Z
Czasem w naszej relacji do Pana Boga 

możemy kierować się logiką „Kali ukraść 
krowę - dobrze, Kalemu ukraść krowę - 
źle”. Kiedy my grzeszymy, ranimy innych 
ludzi i Boga, to bardzo chcemy, żeby Pan 
Bóg był wobec nas miłosierny. Czasem 
wręcz wymagamy, aby taki był i oburzamy 
się na Kościół, że głosi też Bożą sprawie-
dliwość. Natomiast jak ktoś zawini wobec 
nas, zwłaszcza jeśli jest to coś poważniej-
szego, to chcemy, aby Bóg go ukarał i to 
solidnie.

Tymczasem Bóg, nigdy nie przestając 
być sprawiedliwym, pragnie być miłosierny 
wobec każdego człowieka. Więcej, wyma-
ga także od nas, abyśmy byli miłosierni. Do 
tego stopnia, że wpisał to wymaganie do 
jedynej modlitwy, której nas sam nauczył: 
„odpuść nam nasze winy jako i my odpusz-
czamy naszym winowajcom”. To bardzo 
duże wymaganie, ale ostatecznie tylko po-
dążanie za nim może dać nam pokój serca. 
Człowiek kierujący się logiką zemsty ni-
szczy przede wszystkim sam siebie. Bo 
nienawiść zjada własne dzieci.
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Nieszpory zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po nich modlić się będziemy za 
zmarłych polecanych w wypominkach 
rocznych.
Spotkanie Organizacyjne dla rodziców i 
dzieci przygotowujących się w tym roku 
szkolnych do I Komunii św. odbędzie się 
24 września br., po Mszy św. o godz. 
11.30.
Bractwo Adoracyjne organizujące w naszej 
parafii Adorację Najświętszego Sakra-
mentu, apeluje do osób chętnych o wzmo-
cnienie szeregów Bractwa. Pragniemy po-
szerzyć obecną Adorację o wtorek od 
7.30. do 19.00. Obecnie Adorujemy Pana 
Jezusa w środę od 7.30. do 21.00., w 
czwartek od 7.30. do 24.00., a w piątek od 
7.30. do 19.00. Serdecznie zachęcamy do 
ofiarowania Panu Jezusowi przynajmniej 
jednej godziny w tygodniu. W celu koordy-
nacji udziału prosimy o kontakt - tel. 604 
071 068 lub zostawianie informacji o chęci 
wstąpienia do Bractwa w zakrystii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, we wrześniu 
w intencji: aby Naród polski powrócił do 
chrześcijańskich korzeni i troszczył się         
o przyszłość swojej Ojczyzny. Modlitwę
w kościele prowadzą poszczególne grupy
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30.,
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30,
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz.
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
Spotkanie organizacyjne dla młodzieży 
chcącej przygotować się do sakramentu 
bierzmowania odbędzie w czwartek, 28 
września, o godz. 19.00. w Kanonii. Za-
praszamy zainteresowanych.
Po długiej przerwie, związanej z pande-
mią, nasza parafia powraca do tradycji or-
ganizacji Jubileuszu Małżeństw obcho-
dzących rocznicę swojego ślubu. Uroczy-

3.

7.

−

−

w czwartek, 21 września, święto św. 
Mateusza, Apostoła i Ewangelisty,
w sobotę, 23 września, wspomnienie 
św. Pio z Pietrelciny, prezbitera.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

sta Msza św. w intencji Jubilatów odbę-
dzie się w niedzielę, 22 października br.    
o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów pro-
simy o potwierdzenie swojego udziału
w Dziękczynnej Mszy św. sprawowanej
w ich intencji - w kancelarii parafialnej.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwa-
rtek, 22 września br. Czuwanie poprowa-
dzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z zes-
połem Wojowników Maryi. Nabożeństwo 
rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.
Msza św. w języku łacińskim ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona          
w niedzielę, 24 września, o godz.20.00. 
Zapraszamy chętne osoby do śpiewania 
w scholi gregoriańskiej. Bliższe informa-
cje u naszych organistów.
Na tacę z ubiegłej niedzieli, przeznaczo-
ną na potrzeby Wyższego Metropolitalne-
go Seminarium Duchownego w Warsza-
wie, zebraliśmy 8400 PLN. Wszystkim 
ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać.
W sobotę, 9 września delegacja parafian 
złożyła wieniec na grobie króla Jana III. 
Krótka relacja z tego wydarzenia została 
zamieszczona na stronie internetowej 
naszej parafii i w Klimatach. Wszystkim 
osobom, które złożyły ofiary na zakup 
wieńca składamy serdeczne Bóg zapłać.  
Galeria Dzwonnica w dniach 1.09-31.10 
br. zaprasza na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:

4.

8.

−

−

1 września - 31 października
zapraszamy 

na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 10.09.2023 do 08.10.2023 r.
Módlmy się 

za naszych przewodników do nieba,
aby z miłością i odwagą 

sprawowali posługę sakramentalną
i głosili słowo Boże.

24 września br. 
godz. 20.00
Msza święta 

w języku łacińskim 
ze śpiewem gregoriańskim 

5.

6.

9.

10.

11.

12.
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chu z tymi, co adorują w tej chwili: w łóżku 
chory, czy w podróży, czy przy pracy, która 
cię zatrzymuje, utrzymuj się w skupieniu, a 
odniesiesz owoc taki sam, jakbyś się udał do 
stóp Mistrza, godzina ta będzie ci policzoną, 
może nawet podwójnie.
   Idź do Pana Jezusa z prostotą i staraj się 
być naturalnym w rozmyślaniu. Posługuj się 
raczej własną pobożnością i umiłowaniem, a 
nie książką Najmilszą książką niech ci będzie 
pokorna miłość. Weź sobie do pomocy dobrą 
książkę, aby była ci drogowskazem, gdy 
umysł twój zacznie błąkać się, lub zmysły 
wpadną w odrętwienie. Pamiętaj jednak, że 
nasz dobry Mistrz woli skromne dary serc na-
szych od najwznioślejszych myśli, zapoży-
czonych od innych.
  Wiedzmy, że Zbawiciel pragnie serc na-
szych, a nie czegokolwiek, żąda myśli i mo-
dlitwy tego serca, które w tej chwili obdarza, 
jako wyrazu naszej miłości.
   Często pod pozorem zawstydzenia z na-
szej nędzy i ubóstwa, dla których nie śmiemy 
stanąć przed Panem, kryje się subtelny kwiat 
naszej miłości własnej, niecierpliwości lub ni-
kczemności, a Pan Jezus przecież specjalnie 
kocha naszą nędzę, przenosi ją ponad wszy-
stko i jej błogosławi.
   Jeżeli przeżywasz oschłość duchową – wy-
sławiaj łaskę Boga, bez której nic nie mo-
żesz, otwieraj duszę twoją w kierunku nieba, 
jak kwiat otwiera kielich do wschodzącego 
słońca, by wchłonąć rosę dobroczynną.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Z tej okazji w sobotę 9 września br. dele-
gacja parafian parafii św. Anny w Wilanowie 
z księdzem proboszczem prałatem dr. Wal-
demarem R. Macko, oddała hołd i okazała 
wdzięczność Królowi Janowi III za obronę 
Chrześcijańskiej Europy, składając wieniec    
z biało-czerwonych róż na grobie Króla, na 
Wawelu, w Krakowie. 

12 września 2023 roku, o godz. 18.00, w pa-
rafii Św. Anny w Wilanowie została odprawio-
na uroczysta Msza św. pod przewodnictwem 
Jego Eminencji. Kazimierza Kard. Nycza, 
Metropolity Warszawskiego. 

Elżbieta Olejnik

   Każdy może mówić do Jezusa. Czyż nie 
dla wszystkich jest On na ołtarzu? Czyż nie 
powiedział: „Pójdźcie do mnie wszyscy?”.
   I ta rozmowa duszy z Panem Jezusem jest 
istotną medytacją eucharystyczna, jest ado-
racją.

 Każdy ma łaskę w tej rozmowie potrzebna. 
– Ale żeby była udaną, żeby uniknąć bezpło-
dności umysłu i serca oraz rutyny, trzeba, by
adornujący szukali natchnienia w łasce, by
zgłębiali się w różne tajemnice życia Pana
Jezusa lub Matki Najświętszej, myśleli o cno-
tach świętych, Bożych, by chwalili i uwielbiali
Boga Eucharystycznego przez wszystkie
cnoty Jego doczesnego życia, i wszystkich
Jego świętych, których On był natchnieniem i
celem, tak jak dziś jest koroną i chwalą.

 Na godzinę adoracji, która ci przypadnie, 
patrz jaką na godzinę rajską, idź na nią, jak-
byś szedł do nieba, na Boską ucztę i niech 
godzina ta będzie pożądaną i witaną, jak 
szczęście. – Utrzymuj starannie serce swe    
w jej pragnieniu. Mów sobie: „za cztery godzi-
ny, za dwie, za godzinę…udam się na posłu-
chanie miłości i łaski do Zbawiciela: zaprosił 
mię, oczekuje, pragnie…”.    
Jeżeli ci się zdarzy godzina ciężka dla natu-
ry, to ciesz się nią tym bardziej; miłość twa 
będzie większą im więcej będzie cierpiącą, 
jest to godzina uprzywilejowana, będzie ci 
policzoną za dwie. Jeżeli przez słabość, cho-
robę lub niemożność, nie będziesz mógł być 
na adoracji, pozwól sercu twemu zasmucić 
się na chwilę; następnie usiłuj łączyć się w du

Kahlenberg, wspaniała góra, jest miejscem chwały naszego Boga i dumy Polaków. Tu, przed 
340 laty, przybył Król Polski Jan III z dwudziestotysięczną armią na odsiecz Wiednia. Cesarz 
Leopold schronił się w Linzu, a wielki Kara Mustafa, po kilku miesiącach oblężenia Wiednia, był 
pewny zwycięstwa. To właśnie 12 września 1683 r. wojska sprzymierzone pod dowództwem 
Króla Jana III przełamały linię okopów, a polska husaria odsłoniła pole namiotów Wielkiego 
Wezyra. Zdobyczną chorągiew turecką przesłał Król Sobieski Papieżowi Innocentemu XI z 
listem zaczynającym się od słów: Venimus, vidimus, Deus vicit. Przyszliśmy, zobaczyliśmy, 
Bóg zwyciężył. 

   Z inicjatywy Bractwa Adoracyjnego rozpoczynamy cykl artykułów na temat Adoracji. Przedmiotem adoracji eucharystycznej jest boska oso-
ba Zbawiciela, obecnego w Przenajświętszym Sakramencie. On jest w nim żywy, chce byśmy do nich przemawiali i on do nas mówić będzie.

340. rocznica Wiktorii Wiedeńskiej

W homilii Ks. Kardynał przypomniał fakt, że podobnie jak Odsiecz 
Wiedeńska obroniła Europę przed najazdem tureckim w 1683 roku, 
tak sto lat wcześniej w bitwie morskiej pod Lepanto nieliczne wojska 
chrześcijańskie zwyciężyły potężne Imperium Osmańskie. Na pa-
miątkę tamtego cudu Papież Pius V ogłosił dzień 7 października 
świętem Matki Bożej Zwycięskiej, a kolejny papież Grzegorz XIII 
zmienił nazwę na święto Matki Bożej Różańcowej.

Na pamiątkę Wiktorii Wiedeńskiej jakie odniosły sprzymierzone 
wojska chrześcijańskie pod wodzą króla polskiego, papież Innocen-
ty XI kazał obchodzić wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi, 
gdyż król Jan III Sobieski był wielkim czcicielem Matki Najświętszej i 
modlił się do Niej o zwycięstwo.

Kard Nycz zauważył, że dzisiaj również mamy wiele zagrożeń dla 
naszego istnienia, choć nie zewnętrznych. Jednym z nich jest fakt, 
że rodzi się nas coraz mniej. I przypomniał słowa papieża Jana Pa-
wła II podczas jednej z pielgrzymek do Polski nt. IV przykazania: 
„Świat zmieniłby się w koszmar, gdyby małżonkowie pogrążeni       
w trudnościach materialnych widzieli w swoim poczętym dziecku tyl-
ko ciężar i zagrożenie dla swojej stabilizacji. Gdyby z kolei małżo-
nkowie dobrze sytuowani widzieli w dziecku niepotrzebny a koszto-
wny dodatek życiowy, znaczyłoby to, że miłość już się nie liczy w lu-
dzkim życiu i zupełnie zapomniana została wielka godność człowie-
ka, jego prawdziwe powołanie i ostateczne przeznaczenie” (przyp. 
Red.).

Ks. Kardynał podkreślił, że naszą wiarę weryfikuje codzienność,    
w jaki sposób i czy po chrześcijańsku przeżywamy nasze życie.   

Elżbieta Wrotek

    Jeżeli znajdujesz się w całkowitej niemożno-
ści; jeżeli umysł twój zalegają ciemności, serce 
upada pod ciężarem nędzy, ciało jest cierpią-
ce, odpraw medytację jako żebrak; wynijdź ze 
swego ubóstwa i zamieszkaj w Zbawicielu; lub 
oddaj Mu twe ubóstwo, by je ubogacił: będzie 
to arcydzieło, godne Jego chwały.

   Jeżeli jesteś w stanie smutku i pokusy, wszy-
stko w tobie bunt podnosi, wszystko skłania cię 
do opuszczenia adoracji pod pozorem, że tylko 
obrażasz Boga i przynosisz Mu ujmę raczej, a 
nie chwałę – nie słuchaj tej podstępnej pokusy, 
a odbędziesz adorację walki, wierności Panu 
Jezusowi, wbrew samemu sobie. Nie obawiaj 
się, nie obrażasz Go, owszem cieszysz serce 
Mistrza, który patrzy na ciebie i dozwolił szata-
nowi zaniepokoić cię. Żąda On od Ciebie wy-
trwania aż do ostatniej chwili, jaką masz Mu 
poświęcić.

Fragment książki pt. "Jezus-Hostja" 
wydanej przez Księży Pallotynów w 1936 roku 

napisanej przez 
bł. Piotra Juliana Eymarda

założyciela Zgromadzenia Najświętszego 
Sakramentu

Piotr Julian Eymard urodził się 4 lutego 1811 
roku w La Mure (Francja) w ubogiej rodzinie. 
Od najmłodszych lat wyróżniał się szczegól-
nym nabożeństwem do Eucharystii. Przy pier-
wszej Komunii świętej złożył Panu Jezusowi 
przyrzeczenie, że będzie kapłanem, aby mógł 
szerzyć wśród wiernych kult Najświętszego 
Sakramentu. 

Adoracja w „duchu i w prawdzie”.

PRZEBIEG SPOTKANIA:
21.00 - 22.00  Modlitwa prowadzona

z Zespołem WMband
22.00 - 24.00  Modlitwa w ciszy
            24.00  Błogosławieństwo   

Zapraszamy na wieczór uwielbienia, który będzie dla 
Ciebie okazją, aby oderwać się od codziennych trosk i 
poświęcić czas na oddawanie chwały Bogu poprzez  
modlitwę indywidualną, muzykę i uwielbienie Boga 
śpiewem.
Podczas czwartkowego wieczoru czeka Cię wiele du-
chowych doświadczeń:

• Uczestnictwo we wspólnym śpiewaniu i muzyce,
która dotyka serca.

• Modlitwa w atmosferze radości, pokoju i skupienia,
która pomaga otworzyć się na Boże prowadzenie.

• Możliwość trwania w ciszy przed Bogiem, aby Go
słuchać i przyjmować Jego rozwiązania dla swoje-
go życia.

• Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem,
które pomaga otwierać się na prowadzenie przez
Ducha Świętego, który pomaga zrozumieć Boże
plany i kieruje w codziennym życiu.

Wieczór uwielbienia jest dla wszystkich. To okazja, aby 
doświadczyć Bożej obecności i zanurzyć się w Bożej 
miłości.
Przyjdź we czwartek o 21.00 do naszego kościoła i po-
zwól, aby ten czas stał się źródłem duchowego odro-
dzenia, wzmocnienia i inspiracji. Jezus obecny w Naj-
świętszym Sakramen-cie czeka na Ciebie z otwartymi 
ramionami. 

Kilka słów od Redakcji nt. liturgicznego wspomnienia Najświętsze-
go Imienia Maryi:

"Imieniny" Matki Bożej - przypominają nam o przywilejach nada-
nych Maryi przez Boga i wszystkich łaskach, jakie otrzymaliśmy od 
Boga za Jej pośrednictwem i wstawiennictwem, wzywając Jej Imie-
nia.

Zgodnie z wymogami Prawa mojżeszowego, w piętnaście dni po 
urodzeniu dziecięcia płci żeńskiej odbywał się obrzęd nadania mu 
imienia (Kpł 12, 5). Według podania Joachim i Anna wybrali dla swo-
jej córki za wyraźnym wskazaniem Bożym imię Maryja. Jego brzmie-
nie i znaczenie zmieniało się w różnych czasach. Po raz pierwszy 
spotykamy je w Księdze Wyjścia. Nosiła je siostra Mojżesza (Wj 6, 
20; Lb 26, 59 itp.). W czasach Jezusa imię to było wśród niewiast 
bardzo popularne. Ewangelie i pisma apostolskie przytaczają oprócz 
Matki Chrystusa cztery Marie: Marię Kleofasową (Mt 27, 55-56; Mk 
15, 40; J 19, 25), Marię Magdalenę (Łk 8, 2-3; 23, 49. 50), Marię, ma-
tkę św. Marka Ewangelisty (Dz 12, 12; 12, 25) i Marię, siostrę Łaza-
rza (J 11, 1-2; Łk 10, 38). Imię to wymawiano różnie: Miriam, Mariam, 
Maria, Mariamme, Mariame itp. Imię to posiada również kilkadziesiąt 
znaczeń. Najczęściej wymienia się m.in. "Mój Pan jest wielki", "Pani" i 
"Gwiazda morza".

Powszechnie tłumaczy się znaczenie imienia Maryja jako Pani. Tak 
już uważał św. Hieronim, gdy pisał: „Wiedzieć należy, że Maryja        
w języku syryjskim znaczy Pani”. 

Ten świat się rozpadł i rozdziera siebie,
lecz żadna z jego podzielonych połów
już się nie modli, o Matko do Ciebie.
My jedni tylko, paląc się na stosie,

wciąż ślemy modły w Twój bezmiar daleki.
Poznaj, Królowo, poddanych po głosie

i bądź nam Matką teraz i na wieki.
(Zygmunt Krasiński) fot. Elżbieta Wrotek



chu z tymi, co adorują w tej chwili: w łóżku 
chory, czy w podróży, czy przy pracy, która 
cię zatrzymuje, utrzymuj się w skupieniu, a 
odniesiesz owoc taki sam, jakbyś się udał do 
stóp Mistrza, godzina ta będzie ci policzoną, 
może nawet podwójnie.

Idź do Pana Jezusa z prostotą i staraj się 
być naturalnym w rozmyślaniu. Posługuj się 
raczej własną pobożnością i umiłowaniem, a 
nie książką Najmilszą książką niech ci będzie 
pokorna miłość. Weź sobie do pomocy dobrą 
książkę, aby była ci drogowskazem, gdy 
umysł twój zacznie błąkać się, lub zmysły 
wpadną w odrętwienie. Pamiętaj jednak, że 
nasz dobry Mistrz woli skromne dary serc na-
szych od najwznioślejszych myśli, zapoży-
czonych od innych.

Wiedzmy, że Zbawiciel pragnie serc na-
szych, a nie czegokolwiek, żąda myśli i mo-
dlitwy tego serca, które w tej chwili obdarza, 
jako wyrazu naszej miłości.

Często pod pozorem zawstydzenia z na-
szej nędzy i ubóstwa, dla których nie śmiemy 
stanąć przed Panem, kryje się subtelny kwiat 
naszej miłości własnej, niecierpliwości lub ni-
kczemności, a Pan Jezus przecież specjalnie 
kocha naszą nędzę, przenosi ją ponad wszy-
stko i jej błogosławi.

Jeżeli przeżywasz oschłość duchową – wy-
sławiaj łaskę Boga, bez której nic nie mo-
żesz, otwieraj duszę twoją w kierunku nieba, 
jak kwiat otwiera kielich do wschodzącego 
słońca, by wchłonąć rosę dobroczynną.
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o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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    Z tej okazji w sobotę 9 września br.  dele-
gacja parafian parafii św. Anny w Wilanowie 
z księdzem proboszczem prałatem dr. Wal-
demarem R. Macko, oddała hołd i okazała 
wdzięczność Królowi Janowi III za obronę 
Chrześcijańskiej Europy, składając wieniec    
z biało-czerwonych róż na grobie Króla, na 
Wawelu, w Krakowie. 

   12 września 2023 roku, o godz. 18.00, w pa-
rafii Św. Anny w Wilanowie została odprawio-
na uroczysta Msza św. pod przewodnictwem 
Jego Eminencji. Kazimierza Kard. Nycza, 
Metropolity Warszawskiego. 

Elżbieta Olejnik

Każdy może mówić do Jezusa. Czyż nie 
dla wszystkich jest On na ołtarzu? Czyż nie 
powiedział: „Pójdźcie do mnie wszyscy?”.

I ta rozmowa duszy z Panem Jezusem jest 
istotną medytacją eucharystyczna, jest ado-
racją.

Każdy ma łaskę w tej rozmowie potrzebna. 
– Ale żeby była udaną, żeby uniknąć bezpło-
dności umysłu i serca oraz rutyny, trzeba, by
adornujący szukali natchnienia w łasce, by
zgłębiali się w różne tajemnice życia Pana
Jezusa lub Matki Najświętszej, myśleli o cno-
tach świętych, Bożych, by chwalili i uwielbiali
Boga Eucharystycznego przez wszystkie
cnoty Jego doczesnego życia, i wszystkich
Jego świętych, których On był natchnieniem i
celem, tak jak dziś jest koroną i chwalą.

Na godzinę adoracji, która ci przypadnie, 
patrz jaką na godzinę rajską, idź na nią, jak-
byś szedł do nieba, na Boską ucztę i niech 
godzina ta będzie pożądaną i witaną, jak 
szczęście. – Utrzymuj starannie serce swe    
w jej pragnieniu. Mów sobie: „za cztery godzi-
ny, za dwie, za godzinę…udam się na posłu-
chanie miłości i łaski do Zbawiciela: zaprosił 
mię, oczekuje, pragnie…”.
Jeżeli ci się zdarzy godzina ciężka dla natu-
ry, to ciesz się nią tym bardziej; miłość twa 
będzie większą im więcej będzie cierpiącą, 
jest to godzina uprzywilejowana, będzie ci 
policzoną za dwie. Jeżeli przez słabość, cho-
robę lub niemożność, nie będziesz mógł być 
na adoracji, pozwól sercu twemu zasmucić 
się na chwilę; następnie usiłuj łączyć się w du

  Kahlenberg, wspaniała góra, jest miejscem chwały naszego Boga i dumy Polaków. Tu, przed 
340 laty, przybył Król Polski Jan III z dwudziestotysięczną armią na odsiecz Wiednia. Cesarz 
Leopold schronił się w Linzu, a wielki Kara Mustafa, po kilku miesiącach oblężenia Wiednia, był 
pewny zwycięstwa. To właśnie 12 września 1683 r. wojska sprzymierzone pod dowództwem 
Króla Jana III przełamały linię okopów, a polska husaria odsłoniła pole namiotów Wielkiego 
Wezyra. Zdobyczną chorągiew turecką przesłał Król Sobieski Papieżowi Innocentemu XI z 
listem zaczynającym się od słów: Venimus, vidimus, Deus vicit. Przyszliśmy, zobaczyliśmy, 
Bóg zwyciężył. 

Z inicjatywy Bractwa Adoracyjnego rozpoczynamy cykl artykułów na temat Adoracji. Przedmiotem adoracji eucharystycznej jest boska oso-
ba Zbawiciela, obecnego w Przenajświętszym Sakramencie. On jest w nim żywy, chce byśmy do nich przemawiali i on do nas mówić będzie.

340. rocznica Wiktorii Wiedeńskiej

   W homilii Ks. Kardynał przypomniał fakt, że podobnie jak Odsiecz 
Wiedeńska obroniła Europę przed najazdem tureckim w 1683 roku, 
tak sto lat wcześniej w bitwie morskiej pod Lepanto nieliczne wojska 
chrześcijańskie zwyciężyły potężne Imperium Osmańskie. Na pa-
miątkę tamtego cudu Papież Pius V ogłosił dzień 7 października 
świętem Matki Bożej Zwycięskiej, a kolejny papież Grzegorz XIII 
zmienił nazwę na święto Matki Bożej Różańcowej.

   Na pamiątkę Wiktorii Wiedeńskiej jakie odniosły sprzymierzone 
wojska chrześcijańskie pod wodzą króla polskiego, papież Innocen-
ty XI kazał obchodzić wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi, 
gdyż król Jan III Sobieski był wielkim czcicielem Matki Najświętszej i 
modlił się do Niej o zwycięstwo.

   Kard Nycz zauważył, że dzisiaj również mamy wiele zagrożeń dla 
naszego istnienia, choć nie zewnętrznych. Jednym z nich jest fakt, 
że rodzi się nas coraz mniej. I przypomniał słowa papieża Jana Pa-
wła II podczas jednej z pielgrzymek do Polski nt. IV przykazania: 
„Świat zmieniłby się w koszmar, gdyby małżonkowie pogrążeni       
w trudnościach materialnych widzieli w swoim poczętym dziecku tyl-
ko ciężar i zagrożenie dla swojej stabilizacji. Gdyby z kolei małżo-
nkowie dobrze sytuowani widzieli w dziecku niepotrzebny a koszto-
wny dodatek życiowy, znaczyłoby to, że miłość już się nie liczy w lu-
dzkim życiu i zupełnie zapomniana została wielka godność człowie-
ka, jego prawdziwe powołanie i ostateczne przeznaczenie” (przyp. 
Red.).

   Ks. Kardynał podkreślił, że naszą wiarę weryfikuje codzienność,    
w jaki sposób i czy po chrześcijańsku przeżywamy nasze życie.   

Elżbieta Wrotek

Jeżeli znajdujesz się w całkowitej niemożno-
ści; jeżeli umysł twój zalegają ciemności, serce 
upada pod ciężarem nędzy, ciało jest cierpią-
ce, odpraw medytację jako żebrak; wynijdź ze 
swego ubóstwa i zamieszkaj w Zbawicielu; lub 
oddaj Mu twe ubóstwo, by je ubogacił: będzie 
to arcydzieło, godne Jego chwały.

Jeżeli jesteś w stanie smutku i pokusy, wszy-
stko w tobie bunt podnosi, wszystko skłania cię 
do opuszczenia adoracji pod pozorem, że tylko 
obrażasz Boga i przynosisz Mu ujmę raczej, a 
nie chwałę – nie słuchaj tej podstępnej pokusy, 
a odbędziesz adorację walki, wierności Panu 
Jezusowi, wbrew samemu sobie. Nie obawiaj 
się, nie obrażasz Go, owszem cieszysz serce 
Mistrza, który patrzy na ciebie i dozwolił szata-
nowi zaniepokoić cię. Żąda On od Ciebie wy-
trwania aż do ostatniej chwili, jaką masz Mu 
poświęcić.
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nym nabożeństwem do Eucharystii. Przy pier-
wszej Komunii świętej złożył Panu Jezusowi 
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Zapraszamy na wieczór uwielbienia, który będzie dla 
Ciebie okazją, aby oderwać się od codziennych trosk i 
poświęcić czas na oddawanie chwały Bogu poprzez  
modlitwę indywidualną, muzykę i uwielbienie Boga 
śpiewem.
Podczas czwartkowego wieczoru czeka Cię wiele du-
chowych doświadczeń:

• Uczestnictwo we wspólnym śpiewaniu i muzyce,
która dotyka serca.

• Modlitwa w atmosferze radości, pokoju i skupienia,
która pomaga otworzyć się na Boże prowadzenie.

• Możliwość trwania w ciszy przed Bogiem, aby Go
słuchać i przyjmować Jego rozwiązania dla swoje-
go życia.

• Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem,
które pomaga otwierać się na prowadzenie przez
Ducha Świętego, który pomaga zrozumieć Boże
plany i kieruje w codziennym życiu.

Wieczór uwielbienia jest dla wszystkich. To okazja, aby 
doświadczyć Bożej obecności i zanurzyć się w Bożej 
miłości.
Przyjdź we czwartek o 21.00 do naszego kościoła i po-
zwól, aby ten czas stał się źródłem duchowego odro-
dzenia, wzmocnienia i inspiracji. Jezus obecny w Naj-
świętszym Sakramen-cie czeka na Ciebie z otwartymi 
ramionami.

   Kilka słów od Redakcji nt. liturgicznego wspomnienia Najświętsze-
go Imienia Maryi:
  "Imieniny" Matki Bożej - przypominają nam o przywilejach nada-
nych Maryi przez Boga i wszystkich łaskach, jakie otrzymaliśmy od 
Boga za Jej pośrednictwem i wstawiennictwem, wzywając Jej Imie-
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urodzeniu dziecięcia płci żeńskiej odbywał się obrzęd nadania mu 
imienia (Kpł 12, 5). Według podania Joachim i Anna wybrali dla swo-
jej córki za wyraźnym wskazaniem Bożym imię Maryja. Jego brzmie-
nie i znaczenie zmieniało się w różnych czasach. Po raz pierwszy 
spotykamy je w Księdze Wyjścia. Nosiła je siostra Mojżesza (Wj 6, 
20; Lb 26, 59 itp.). W czasach Jezusa imię to było wśród niewiast 
bardzo popularne. Ewangelie i pisma apostolskie przytaczają oprócz 
Matki Chrystusa cztery Marie: Marię Kleofasową (Mt 27, 55-56; Mk 
15, 40; J 19, 25), Marię Magdalenę (Łk 8, 2-3; 23, 49. 50), Marię, ma-
tkę św. Marka Ewangelisty (Dz 12, 12; 12, 25) i Marię, siostrę Łaza-
rza (J 11, 1-2; Łk 10, 38). Imię to wymawiano różnie: Miriam, Mariam, 
Maria, Mariamme, Mariame itp. Imię to posiada również kilkadziesiąt 
znaczeń. Najczęściej wymienia się m.in. "Mój Pan jest wielki", "Pani" i 
"Gwiazda morza".
   Powszechnie tłumaczy się znaczenie imienia Maryja jako Pani. Tak 
już uważał św. Hieronim, gdy pisał: „Wiedzieć należy, że Maryja        
w języku syryjskim znaczy Pani”. 

Ten świat się rozpadł i rozdziera siebie,
lecz żadna z jego podzielonych połów
już się nie modli, o Matko do Ciebie.
My jedni tylko, paląc się na stosie,

wciąż ślemy modły w Twój bezmiar daleki.
Poznaj, Królowo, poddanych po głosie

i bądź nam Matką teraz i na wieki.
(Zygmunt Krasiński) fot. Elżbieta Wrotek



w poniedziałek, 18 września, święto św. 
Stanisława Kostki, zakonnika,
w środę, 20 września, wspomnienie św. 
męczenników: Andrzeja Kim Taegon, 
kapłana; Pawła Chong Hasang  i Tow.,  
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Syr 27, 30 – 28, 7

Czytanie z Mądrości Syracha: Złość i gniew są 
obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik.
Tego, kto się mści, spotka pomsta od Pana, 
On grzechy jego dokładnie zachowa w pamię-
ci. Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, 
gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone 
grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw dru-
giemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowie-
nia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem 
do siebie podobnym, jakże błagać będzie o od-
puszczenie swoich własnych grzechów? Sam, 
będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż więc zy-
ska dla niego odpuszczenie grzechów? Pa-
miętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nie-
nawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzy-
maj się przykazań! Pamiętaj o przykazaniach i 
nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu 
Najwyższego, i daruj obrazę!   

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia
Błogosław, duszo moja, Pana, * 
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana * 
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy * 
i leczy wszystkie choroby. 
On twoje życie ratuje od zguby, * 
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Nie zapamiętuje się w sporze, * 
nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych 
grzechów * 
ani według win naszych nam nie odpłaca.

Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, * 
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli. 
Jak odległy jest wschód od zachodu, * 
tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 14, 7-9

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i 
nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy

żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umie-
ramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci 
należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus 
umarł i powrócił do życia, by zapanować tak 
nad umarłymi, jak nad żywymi.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
J 13,34

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 
wzajemnie miłowali,  tak jak Ja was umiłowa-
łem.

EWANGELIA
Mt 18, 21-35

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, 
ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini 
względem mnie? Czy aż siedem razy?» Je-
zus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem 
razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 
Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do 
króla, który chciał się rozliczyć ze swymi słu-
gami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowa-
dzono mu jednego, który był mu winien dzie-
sięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał       
z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go ra-
zem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, 
aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy słu-
ga padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż 
mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan 
ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług 
mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, 
spotkał jednego ze współsług, który mu był 
winien sto denarów. Chwycił go i zaczął du-
sić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współ-
sługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi 
cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie 
chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, 
dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, 
widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. 
Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, 
co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, 
rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci 
cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż 
więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad 
swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad 
tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego 
kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda 
całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec 
mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przeba-
czy z serca swemu bratu».

Oto Słowo Pańskie
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 K O M E N T A R Z
Czasem w naszej relacji do Pana Boga 

możemy kierować się logiką „Kali ukraść 
krowę - dobrze, Kalemu ukraść krowę - 
źle”. Kiedy my grzeszymy, ranimy innych 
ludzi i Boga, to bardzo chcemy, żeby Pan 
Bóg był wobec nas miłosierny. Czasem 
wręcz wymagamy, aby taki był i oburzamy 
się na Kościół, że głosi też Bożą sprawie-
dliwość. Natomiast jak ktoś zawini wobec 
nas, zwłaszcza jeśli jest to coś poważniej-
szego, to chcemy, aby Bóg go ukarał i to 
solidnie.

Tymczasem Bóg, nigdy nie przestając 
być sprawiedliwym, pragnie być miłosierny 
wobec każdego człowieka. Więcej, wyma-
ga także od nas, abyśmy byli miłosierni. Do 
tego stopnia, że wpisał to wymaganie do 
jedynej modlitwy, której nas sam nauczył: 
„odpuść nam nasze winy jako i my odpusz-
czamy naszym winowajcom”. To bardzo 
duże wymaganie, ale ostatecznie tylko po-
dążanie za nim może dać nam pokój serca. 
Człowiek kierujący się logiką zemsty ni-
szczy przede wszystkim sam siebie. Bo 
nienawiść zjada własne dzieci.

XXIV Niedziela Zwykła  –  17 września  2023 r.

1.

2.

Nieszpory  zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po nich modlić się będziemy za 
zmarłych polecanych w wypominkach 
rocznych.
Spotkanie Organizacyjne dla rodziców i 
dzieci przygotowujących się w tym roku 
szkolnych do I Komunii św. odbędzie się 
24 września br., po Mszy św. o godz. 
11.30.
Bractwo Adoracyjne organizujące w naszej 
parafii  Adorację Najświętszego Sakra-
mentu, apeluje do osób chętnych o wzmo-
cnienie szeregów Bractwa. Pragniemy po-
szerzyć obecną Adorację o wtorek od 
7.30. do 19.00. Obecnie Adorujemy Pana 
Jezusa w środę od 7.30. do 21.00., w 
czwartek od 7.30. do 24.00., a w piątek od 
7.30. do 19.00. Serdecznie zachęcamy do 
ofiarowania Panu Jezusowi przynajmniej 
jednej godziny w tygodniu. W celu koordy-
nacji udziału prosimy o kontakt -  tel. 604 
071 068 lub zostawianie informacji o chęci 
wstąpienia do Bractwa w zakrystii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, we wrześniu 
w intencji: aby Naród polski powrócił do 
chrześcijańskich korzeni i troszczył się         
o przyszłość swojej Ojczyzny. Modlitwę
w kościele prowadzą poszczególne grupy
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30.,
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30,
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz.
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
Spotkanie organizacyjne dla młodzieży 
chcącej przygotować się do sakramentu 
bierzmowania odbędzie w czwartek, 28 
września,  o godz. 19.00. w Kanonii. Za-
praszamy zainteresowanych.
Po długiej przerwie,  związanej z pande-
mią, nasza parafia powraca do tradycji or-
ganizacji   Jubileuszu   Małżeństw   obcho-
dzących rocznicę  swojego  ślubu.  Uroczy-

3.

7.

−

−

w czwartek, 21 września, święto św. 
Mateusza, Apostoła i Ewangelisty,
w sobotę, 23 września, wspomnienie 
św. Pio z Pietrelciny, prezbitera.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

sta Msza św. w intencji Jubilatów odbę-
dzie się w niedzielę, 22 października br.    
o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów pro-
simy o potwierdzenie swojego udziału
w Dziękczynnej Mszy św. sprawowanej
w ich intencji - w kancelarii parafialnej.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwa-
rtek, 22 września br. Czuwanie poprowa-
dzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z zes-
połem Wojowników Maryi. Nabożeństwo 
rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.
Msza św. w języku łacińskim ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona          
w niedzielę, 24 września, o godz.20.00. 
Zapraszamy chętne osoby do śpiewania 
w scholi gregoriańskiej. Bliższe informa-
cje u naszych organistów.
Na tacę z ubiegłej niedzieli, przeznaczo-
ną na potrzeby Wyższego Metropolitalne-
go Seminarium Duchownego w Warsza-
wie, zebraliśmy 8400 PLN. Wszystkim 
ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać.
W sobotę, 9 września delegacja parafian 
złożyła wieniec na grobie króla Jana III. 
Krótka relacja z tego wydarzenia została 
zamieszczona na stronie internetowej 
naszej parafii i w Klimatach. Wszystkim 
osobom, które złożyły ofiary na zakup 
wieńca składamy serdeczne Bóg zapłać.  
Galeria Dzwonnica w dniach 1.09-31.10 
br. zaprasza na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:

4.

8.

−

−

1 września - 31 października 
zapraszamy 

na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od  10.09.2023 do 08.10.2023 r.
Módlmy się 

za naszych przewodników do nieba,
aby z miłością i odwagą 

sprawowali posługę sakramentalną
 i głosili słowo Boże.

24 września br. 
godz. 20.00
Msza święta 

w języku łacińskim 
ze śpiewem gregoriańskim 

5.

6.

9.

10.

11.

12.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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